[image: image1.png]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
           КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2018

                      № 35-а
О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей
непищевой  продукцией.
В рамках реализации полномочий по контролю за оборотом легальной алкогольной и спиртосодержащей продукции и во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации Д.А. Медведева Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации было принято постановление от 23.12.2016 № 195 «О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией». На основании постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 05.04.2018 № 28 «О приостановлении розничной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией»,  администрация Копкульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить  с 20 апреля 2018 года на срок 180 суток розничную торговлю спиртосодержащей непищевой продукцией с содержанием этилового спирта более 28 процентов объема готовой продукции (за исключением стеклоомывающих жидкостей, нежидкой спиртосодержащей непищевой продукции, а также спиртосодержащей непищевой продукции с использованием укупорочных средств, исключающих ее пероральное потребление), осуществляемой ниже цены, по которой осуществляется розничная продажа водки, ликероводочной и другой алкогольной  продукции крепостью свыше 28 процентов за 0,5 литра готовой продукции, установленной приказом Минфина России от 11.05.2016 №58н «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупки (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов» (зарегистрирован в Минюсте России 31 мая 2016 года, регистрационный №42365).
2. Совместно с органами внутренних дел обеспечить информирование населения о возможной опасности для жизни и здоровья людей в связи с употреблением алкогольной и спиртосодержащей продукции;
3. Рекомендовать жителям поселения оперативно сообщать в управление Роспотребнадзора по Новосибирской области о фактах продажи в предприятиях торговли, а также в местах, не предназначенных для торговли, спиртосодержащей непищевой продукции  по телефону «горячей линии» 8 800 350 50 60.
4. Технику землеустроителю администрации С. Ю. Батраковой довести информацию до юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих производство и оборот алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории администрации  Копкульского сельсовета;
5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

  Глава Копкульского сельсовета

  Купинского района

  Новосибирской области                                    _____________ О. В. Сивак